bmuamodi diapendQa proulderemua miaerieorditer et ad aolueodam

ipaam decimam dareroua indueiaa longiarea. Noa igitnr auoa delfeetiia

[sie] multiplices, quos nobia expeauit, coopaMionia eculia atlendentea

«dem Abbati de gratia special! duximva eaaeedeDdam» Tt in feato
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sancti Michaelis futuro proximo terciam partem tocius decime, quam

tenetur, nobis apud wiennam vel ei, qui in hac parte gesserit rices

nostras, debeat assignare iuxta id. quod a nobis instanter ot hnmi-

liter sapplicauif, Alioquin exconmunicacionis sentenciam incidat ipso

facto. In cuius Rei testimonium prescntes Litteras Sitbi tradidimus

nostri Sigilli Tnnnimme Si^illatas. Datunfi wienne ij. loranti Junio«

Pootificatus domini Martim pape iüj. Aobo tereio.

Orig. Perg., frthtr im 6aratM«r AnMw, mit einani hiagmdm rotbea

Wadiaäegel.

IX.

1283. 6. Juii. S. 1. — Die Brüder Heinrich und Wok von Kruwau betengen,

auf die Pfarre Ktrekeehlof/, irrlrhe ihr Vater an das Kioefer SekUgel vergohta,

keinen Anepruch tu haben.

Aeta soleoniter . . . fenet obÜTlo, iiisi literarum Atleiaiitar siabili

firmainento. lade est, quod Noa Heiirieui ei Wbko dkti de ibm-
mav notam esse Tolumus presentes Hteras anditoris seo nisaris, quod

pafer noster felicis ipemorie dedif et conlulit Domui B. Virginia in

Plaga Pataviensis diocesis prn damnis illatis et remedio anime sue

ecclesiam ia Kirchschlag cum Irihus mansis ibidem in foro ad dotem

spectantibus et vill.mi, quo dicitnr Pfnffemchlag pleno iiiro et omni

übertäte nullis pactis et condicionibus interpositis libore et absolute

in perpetuum possidendam. Nos ergo prcdicti Hem-iciis et NVoko

Donarioriem patris nostri ratam habentes prescriptani eccb siam in

Kirchschlag cum tribus mansis ibidem et cum predicta viila Pfaffen*

sehlag cum omnihiis siipradictis libertatibus damus et confinnamus

iani diete domui B. Virginia in Plaga perpetualiter possidendum. Vt

Tero Dulli saper bis dubium ariatur, quia nuUam plane habemus justi-

eiim nee aüqais heredum ae suoeessonim nostrerum habere poterit

sea debebit in sepedieta ecciesia in Kircbsehlitg aat in benis supra-

dieüs sine in iudielis sen eiaeeionibns ael in aKis quiboseonipie gra-

uaminibus fiidendis, nisi qaod sine emni ntUitate et eelam granamine

plebani, qnemeunque preposifus superius prefate domus B. Virginis

de Plaga ibi loeaverit, sieut bona propria (enebimus fideliter defen»

sare. Si autem, quod absit, per Nos aut successorum aiiquem nostro-

nim secus actum fuerit vel attentatum, multociens dictus prepositus

et fralres domus B. Virginis in Plaga resistere ... et debebunt pre-

sencium testimonio literarum. Vt autem prescripta robur habeant

ijiyiiiz:ecl by Google
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flrmitatl«» preaentM ]it«fM d«dimiif domui B. Virginia in nagt et

fratribiis iUdem aigillo solius Domini Wokonia» quia ego Henrieai

sigillo eareo, appensione fideliter robaratas.

Datmn anno Domini M.CC.LXXXIIJ«. oetnuo idua Junii. Teatea

sunt firater BenrUm Lugeriui, Rtuktia de MahHih Sdenik» de

Cifpm, Nemoye de BleiUesf, VMeue IhiaOer, ESkerkatdiu Calmie%

Bematdne Odter et alii <faain plnres.

AbschriA im Archive de« SdüouM Krumau.

X.

1283. 11. JoUi Wien. — Die österreichischai Landherren nehmen die Verord'

nung König Rudolfs an, vermöge welcher de»9en Sohn Albreeht und »eine männ-

IMen Brhem 4ie MerreidUtdieH Lande ie§ittM toUen,

Nos Otto de Uaslowejudem preuinciali» per auUriam, Otto de

JifrlitoUstorf Camerarivs^ Stephmnu de Missckowe marschalcm^

LiuthMua de Chvnrmgen pmeema ausirie, tlncm de eapeUa

judeaf jMreumeUdi» eupra anaeumt Friderieua de lengenpackp

Srkengente de Landeeerp OHe de iAektkutem et Fridericu» de

pettenda Ad ynioenomm tarn preaencium quam eciun ftitnrorum

notieiam eupimua peruenire reeognoscentea bnmiliter et publice pro-

fitentea, quod» etai prinoepa magnifieua dominua noster kanaaimna

dominua BuMfite dei grada Monumerum Be» jnclitua noa anoa

fidelea fune aibi et Romano jmperio iomediate aubieetoa multia,

ampKa et Tariia beneficende ane donia lilieraliter haetenua reape-

xiuet, in hoc tamen sue liberalitatia eximie thesauros in nos copiofiiis

et exuberancius iioseitur etViidissc, quod prouisionein de diiobus

dominis siue principibus jllustribus dominis alberto et Rudolfo iiliis

suis preclaris nobis ac terris atistrie, Sftjrir, canihdc et marchie

factam sollempniter apud augustam reseruata sibi tuQC temporis

super eo plenaria potestate ad nostrani ac incolaruni terrarum pre-

dictarum deuolain instanciam in personam karissimi domini nostri

domini alberti duoia et principis gloriosi adhibito aano deliberacioaia

sue conailio graeioae reatringere est dignatus, Jpsius solius et bere-

dum suorum suaui noa iugo aubiciens in ea forma et modo, qui in auo

Regaii priuilegio auper eo eonfeeto iueidina eontinetur. Cuiua quidem

priuUegy nobia eibibiti et monatratt de uerbo ad uerbum tadia eat

tenor: RudoUtia dei gmciaRemanoran Bei aemper a^guatuaOmnibna

Digitized by Google
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jmperpetuiim. In concessione terrarum (conf. die Urkunde dat.

Rheinfelden am t. Juni 1283). Nos igitnr tantorum beneficiorum

nobis a regali clemencia collatorum non inmemores nec ingrati et

propter hoc nostre deuocionis et fidel uice reciproca debilum cxhoI-

uentes ordinacionem Regiani supradictam in nostrum ac dictarum

fterrarum) fauorem, commodum et honorem editani et conces.-am

cum deuotis graciarum accionibus acceptamus, approbanius, recipi-

mos et in ipsam Tnanimiter consentimus et nichilominus nos facturos

et eunitoros, quod premissa ordioaeio in omnibus sois articulis firmi-

ter obseroetur, bona fide promittimus et ad hoc nos eciam fidei

dacione ae luramenti anper eo prestiü Tinculo obligamus Toleatea

quoqne beneplaeito Regio in omnibua aatisfteere et plaeere, amboboa

fratribua domioia nostria alberte et Radolfo predietis tarn nos quam

predietaram terrarum incole «üb forma et tempore in ordinacione

premisaa contentia 6delitatis et bomagij preatitimus publice inramen*

tum. Post cuius tarnen temporis lapsum predicto domino noatro

alberte aoli et eins beredibua maseitlia ex ordioaeione premissa et

iuramento noatro prebabito ligati erimas et a dicto domino nostro

Rudolfo liberi et soluti, nisi forte dominu«? noster albertus ordinacio-

nem predicLaiii, qiiatenus ipsum respicit et contingit, non atfenderet

nec seruaret, jn quo casu ins domino [{mlolfo in concessione terrarum

apud augustam primitus acquisitum simpliciter reniuiscet. Nosque

per conseqiiens eidom sicut et fratri suo domino nostro alberto pre-

dicto ad paris deuocionis et fidei debilum erimus obligatj. Dcmum
expresse promittimus, quod si sepedictum dominum nostrum albertum

et eiua beredes masculos dicto domino nostro Rudolfo superatite

eontingat decedere, extunc ipsi domino Ru<fo|fo in omnibus tanquam

vero domino nostro perpetoo intendemus. Vt autem de ^emissia

omnibus a nobia fideiiter obaeniandis fidea eercior et certitudo fide»

lior babeatnr, presentea litteraa exinde eonaeribi et aigilloram nostro-

rum appenaione Toloimos communlrj. Datum WSmme in vigilia beate

Margarete Tirginia^ presentibua Renerendo patre domino GetfHio

paimUentii eeeleth episcopo, dommo Vbrieo de Tarnten, nutgiairo

CS^unrado eeriba mutrU et magittro Benzene jUusirie damüd
Merti äueie mpruHeH]^rMenetario Anno domini millesimo docen-

teaimo octogesimo tereio.

Orig. auf P«rg. mit aclit hangenden Siegeln, das Erkeogers fehlt K. k. geh.

Uausarcbiv. — Kurs, Ottockar und Albrecht. U. 200.
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1283. 10. Octobcr. Wien. — Cottfrit-d von Truchsen gibt tum Spitale am Pykm
einen Hef in Leyten und ein Lehen auf dem Gastay im Garstnerthale , wie auch

einen Keubruch daselbit und einen Keiler in Kirchdorf.

In nomine damini Amen. Ego Go^Hdui de Drudkien notom

ftido lam presentibns quam fotnris, quod de bona uolontate ftvtris

mei vtrici euriam meam In leyten et feodum rfdem Gattay super

ihinimn Sfoyrom «itum in edfe Gerttemi cmn omnibns nsibos enitb

et incultis, quesitis et inqoirendis pro remedio anime mee et omnium

parentum incorum dedi Ecciesie hospitalis sanete Marie in pimo
monte perpetuo possidenda, sicut liftere continent nostrorum sigiilo-

rum niuiiimine roborate. Ego vero postmodum Wienne constitutum

dimidium nouale super fluuium Steyrnich in vaUe (ierstensi et cel-

larium in Chirchdorf, quod quartani partem aree coiitinet, quod pos-

sedi iure ciuili, quod purchreht niilgariter nuncupatur, dictn hospi-

ta]j post mortem meam iegaui ob remedium anime mee et remissio-

nem meorum peccatorum libere poosidenda et ipsa tunc Tna cum

feodo supra dicto vf dem Gastay, quia ipsa üb Eccleaia Babenberg

gensi in feodo tenoi« venerabili domino Berchtoldo tune eiuadem

Eeciesie i^pifcope reeignani et petiui iam dicta bona per ipsnm

memorato bespitali aoii IKteris eonfirmari. In cnins rei teatimonium,

ne post mortem meam per alicuius rebellem et inanem eoatradietio-

nem a dicto hospitalt memorata bona poaaint alienarit preaentes lit-

teraa aeribi ftci et aigiili mei munimine roborari. Datum Wienne

Anno demini M«.CC«.LXXXIiJ«. VJ« Idas Oetobris.

Orig. auf Perg. Ein Siegel. K. k. geh. Hauearcbiv.

XII.

IttS. 10. Octeber. Wien. — BertlwU, Bischof von Bamberg, verleihet dem

Spitale am Pyhrn mehrere Güter, welche ihm Gottfried von Truchsen

aufgeeendei.

Berekioldm dei graeia BabenbergensU EpUeopm emnibiia

preaentes litteraa inspeetaria aalntem in domino. Cum neeesse sit

propter labilem bominum memeriam aeripturamm teatimenio eonfir-

maii» qoe piis Beeleaiia eenfemntur» Notom Mamas tarn presentibua
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Aitaris, quod noMKs uir €MfHäm dt TVu^Uem nobis tdiibi

pheodam tf dem Gastay super fluuium Steyram et medietatem

vnius Doualis super fluuium Sternich» que sita sunt in valH Gerstensi,

({ue a nobis et ab Ecciesia nostra iure pheodali possidebat, et vnum

Cellarium in foro Chirchdorf, quod quartam partem aree continet» de

quo nobis annuatim üj, denarios nomine ciuili, quod purchreht uul-

gariter nuneupatur, uoluntarie resignauit petens humilime, ut iam

dicta bona ho9pitali Saticte Marie in pirno mofifc ob unime sue

remediuni couferre digaaremur. Nos vero suis peticionibua pium

ioperaientes consensum memorata bona dicto hospitali contalimus et

sigilli nostri munimine confirmamus. Datitm Wientie Anno doauni

II*.CC*.LXXX1U^ VJ*. IdiM Oetobris.

Orif. auf Perg. Bin Siegel. K. k. geh. Hauaafehir.

xm.

1283. 17. Oetober. Wien. - Friedrich, Burggraf lu Nürnh, r<i ,
beKtätiyet die

Schenkung, welche AUtert von htchheim dem Spifale am I'i/hrn mit einem Hofe

auf dem Pühel im GarttnerthiUe und einer Hube in Kirchdorf gemachl.

Nos FHäerieu» Bwegrmüu» de Nurenbereh per presentes

piMiee proflteaiir, qood hoc est de nostro eoDsensa te boniuola

QoloDlale, quod Wr otreiiQos Albertus tßehu de BBelUtm bona

infraseripta» qoe a nobis tonuit in feodo, Tidolieet Curiam dieteoi

tflen^fukel silam in volle Gertensi (sie) et reodonif qood dieitur

liTba in Kirdorf, dedit ad keefüeie eaneie Marie in pimo nunde

et donauit, Volentes eandem donaeionem ratam et gratam, ut per

hoc fructum consequamur in celestibus obseruare. In cuius rei eui-

deriä testimonium nostro sigillo fecinius presentes litteras commu-

niri. Datum Wienne anno domini M«.CC^LXXX tercio, XVJ. kal.

Nouembris.

Orig. auf Perg Kia Siegel. K. k. geh. Uauaarehiv.

XiV.

UtS. LltfOHlor. Un. 7- WgadmtierJüegeremnPeUieimhddmetmi^
detJungen Otto wm Drmm den Bemrieh «im Buldeedorf mit einem kdken Hefe

an Oftering.

Ego wicharduM Jumer de polnhaim notom fieio miuersia prä-

sentem litteram inspecturis, quod Otto de Truna sororis mee poer
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eonlalerit wtto IMo JfmtHrieß äe BMnimf et vxori Me doaio«

GM» Mcditn eoritm jo 0/therhiff et mednm jn Tm, cuius eoa*

ceaaionia saus eme debet 4oaiaiu et collator, obienmque loeorum

et quandoeaoiqae debuerit» pleoo iore et quieqiiid in lioe deperibit

eUdeni» eam predictua poer ed anaos sios peruenerit* auper me et

omoibna» que babee^ retinebunt. Hoiat rei teatea aoot lhmiim$vkri-

eu9 Umgu» de ekapdla ei pairutu ehu iandmitt tlrieiu de diapMi,

dominus mchnrdus de polnhaim, dominus Chvnradus de ekepeUa,

dominus GotfriduH de prrnowe, dommus Rudgerus de vttersteten,

dominus wernhardua df LerbuheU dominus otto de vramen, dii-

marus de hollz, wtäuinyus de hoUz, rlricus camerarius, Hainricus

de nenfzinf/, v/ricus de nenzing, lea/fherus de nenzing, Meinhnrdus

de chlingprnnne, Rudgerus comes, Rieherns de perehnim, Fride-

ricns de Staudech, Ditericus officialis, dominus Rudolfns de alhar-

fing, wernhardus Gneusso et aly quam plures. Actum et datum

lAntxe anoo domini M«.CC«.LXXX«.IIJ.V». ydua Nouembria.

Orig. tnf Perg. oiU eineDi weiiMD Wachatiegel. K. k. geh. Haoaardiir.

XV.

12S3. 11. HOTember. Slage. — Heinrich von Heichenhiuk gibt dem Kiotler

Schlägt twei Huben tu Morau gegen Erlag von seekag Ffund Pfennmgmu

Qre eonfirmat oox teatium et uioax littera, permanere merito

debent {nconenaaa. Noacant igitor tarn preaentea quam poateri pre-

sentem paginam inspectori, quod ego ffeidenrictts de Heichenbach

cum consensii et Tauore beniuolo filij mei Ueinriei duos mansos super

acria in Iforowe pro filii mei Chunradi nre non et dUiuiuni prede-

cessorum meorum remedio et mea meeque cognacionis salute donaui

snnete Marie in Slage in subsidium fratrum in ea cliristo militan-

cium contuli et concessi absolute pro sexaginta libris redimendos.

In cuius rei testimonium presentem pagellum prelibate domui sanete

Marie mei sigiili et Pügrind de Vakhensteyn et domini RvdeHm
sepedieü ecclesie prepositi munimine tradidi eonfirmatam. Huiua rei

testes annt ego Heidenricus, filius mens ITeinrirufi, Patruus meu$

Rudigeru» noeati de HeieheHbaeh, Pilgrimuji de Valcheni4egm,

flraier mus Ruda^us, eonmdem ceUerariue MeinBieus wineher,

fiUus eiuadem (Hio, Engäberhie, Otto ei Jnfridite flrairee de Odaf-

fach, vbiem de pemd, Chsmtadue de ehmHepaeh ijpvomm fimndi.
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domtmu vkiau pleöamu de pfarrMrdken, Gameridw, 4e ftniln

Fahr, fMet» deftvkelf vMmmeeiier,

heinricus cognomeräo hmcm et alii quam plures. Datum in ilagc jn

die sancti Martini Anno ab incarnacione domini M«.CC».LXXXoIlJo.

Das Orig. auf Pergament ist stark beachfidiget An der Urkunde hingen

drei woblerbaltene Siegel. SüfU&rchiv Sehlftgl.

XVI.

UtS. — DU FMgeionu Berlka verpflichtet tick dem 8l^e Bekkertüerg tum

EHemie von f9mf Pfemtingen,

Anno domini MCCLXXXUI. Perhta cum esset libera, tradidit se

ecciesie sancti Michaelia in Richersperge ad ceosuni T. denariorum

Tna eam pueris auis videlicet Haimieo, vlrieOf ffermamw, ChritHmt.

Ans dtn Pergament-Codex an Reieheraberg.

XVII.

12IS. — Die Oetehteisfer von Polheim geben einen halben Bofam TAtflleMi «NT

GrabetiUe ikree Vater» nach Withering,

Cum more fluentis aque a fugMci hominum memoria tranaire

soleant quelibet acta, decreuit veterunn auctoritas facta perpetuo

duratura voce testium et scripture testimonio roborari. Ea propter

nos Wichardwty Philippus, Heinricus et Albern fratrea de Pollhaim

Nütum fieri eiipimus vniuersis tenorem presentium inspecturis, quod

medium partem curie nostre in TnUifttm, qiie per eqiialem distribu-

tionem siue diuisionem prediorum uostrorum ioter nos factam pre-

dicto frairi noatro üeiorieo pro sua portiooe cesserat» dedimus et

eoatuliiDua per roanus nostras et sororis nostre Diimulis ecciesie

sancte Marie rirginia io WUhering et fratribua ibidem deo famulan-

tttraa precipue pre remedie aoime patria neatri ibidem aepnlti et

etiMD pro aii^li aamma pceonie titalo proprietatia poaaidendani

perpetve aioe briga. Ne igitnr dieta eceleaia ael firatrea reiigioai per

iat'oa nikdi emptioniA aetieMBi aiue denatieDem ab amieb et oohere-

diboa noatria aliquam acrupuloae iDpulaionia et querioioniarunn auper

dieta eoria de eetero patiator calumuiam, eonnoeatia Dobia omnibaa

aput eedetUtm mmomm flrtttntm im Weisa debitam et Tolontariam

abdicationem aev abatipulatioiiefii, qae wlgo didlor fllrtiieht» feeiraua
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tinguli coram abbate dicti oUMiasterii et aliis testibus fide dignit

promittentoi et obligaatet not niebilominus ad eertam et ioftain

defeiiMonem «oper eadem curia et etiam ezhibere not auctorea» qaod

Tulge dioitar Gwer, cum requisiti fiieriaiiia, absqae dampno eeeleaie

antediete in eonmoni placito aeu priaato. Quod ai ipaam aepefatam

eecleaiain cirea promiaaionea premitsas io allqoo negleierimua^ quid-

qoid ei eo dampoi receperit, tenemur per alia bona noatra «idem

eeeleaie reatifuere integraliter et delere, h euioa rei teatimoniuin

preaentea litteras diclo monaaterio et fratribua ibidem^dedinraa aigilto

frafris nostri $eniori» domini Wichhnrdi, quia in presenti tempore

plura sigilla iion habuimus, mutiimine ruboriitas. Sunt autern testes

dominum Wichhardus ßllus patrui /loalri, dominus Rvgerus de vter-

steteHy dominiiH Rügentx Pruem-himh, dominus Gotfridus et Vlricm

fratres de Pernowe. domi'nNx Otakerm de Chirchperch, Rvdolfm et

Heimicus de Bergt, Orfulfu.s et Rudidfm de Alharting et aiii quam

plurca. Datum anao dumioi M*.CCo.LXXX. tertio.

Am eiBMi Copitlbacba su Wilberiag.

XVill.

im.— Ouuuwi, AkkitmLambaeh, verleihet an üe Brüder VMkmii Diet-

mar 9m Ba§muperg und tm Heinrich, ihrer SchweeUr Sokn, ebte BiAe in Bok-

hdr§ %M Erbreeht,

Notufit eaae uolumua tarn preaeatiboa quam faturis, quod noa

Chunradns dei gratia abbati totusqne eonuentus fratrum ecclesie